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DREJTORIA E INSPEKCIONIT  
 
PLANI  GLOBAL  I  PUNËS  PËR  VITIN  2012  
 

 
 
 
KOMENT  
 
 

Inspektorët janë të obliguar që të mbajnë shënime m bi aktivitetin e punës si dhe raportet me shkrim:  
tre mujore, gjashtëmujore, nëntëmujore dhe  raporti n vjetor   
 

Plan-programi i punës mund të ndryshojë vetëm në ras te të jashtëzakonshme  dhe në raste të 
akcioneve të përbashkëta me inspektorët  tjerë.                        
 
 
 

Çdo Inspektor ështe i detyruar minimumi të kryejë t ri kontrollime gjatë orarit të punës si dhe të 
raportojë  për punën e tij.  
 

Çdo Inspektor është i obliguar të përcjellë realizi min e vërejtjeve të lëna në procesverbal dhe një 
kopje të dëshmisë ta bashkëngjisë në procesverbal . 
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PLANI  I  PUNËS  PËR  VITIN  2012  
 

INSPEKTORATI  I  TREGUT 
 
LIGJET : 
 

• Ligji për Inspektoratin dhe Mbikëqyrjen e Tregut- Nr.03/L-181  
• Ligji për Tregëti të Brendshme - Nr. 2004/18 
• Ligji për Mbrotjen e Konsumatorit - Nr.2004/17 
• Ligji për Njësi Matëse -  Nr. 2004/11 
• Ligji për Zejtari  -  Nr. 2004/44 
• Ligji për Punimet e Metaleve të Çmueshme  -  Nr. 2004/28 
• Ligji për Produktet  e Ndërtimit  -  2005 / 02-L14 
• Ligji Për Sigurinë e Përgjithshme të Produkteve Nr.02/L-21                 
• Ligji Për Naftë dhe Derivate të Naftës  Nr.2004/5                 
• Ligji  Për Duhanin Nr.02/L-36                
• Ligji  Për Veprimtaritë Hoteliere dhe Turistike Nr. 2004/16               
• Ligji  Mbi Metroologjinë Nr. 02/L-34      
• Ligji Për Markat Tretare Nr. 02/L-54              

 
Udhëzimet Administrative  
 

• Për përmbushjen e kushteve minimale teknike për lokalet afariste, objektet e shitjes me shumicë dhe pakicë dhe për 
ndërmjetësim tregtar Nr. 2005/12 

• Për licencimin e agjensive turistike  Nr.2010/12 
• Mbi Etiketen dhe  Deklararimin e Mallit  - Nr. 2007/5 ,  
• Udhëzim Administrativ Nr. 2009/21 Për ndryshimin dhe plotësimin e udhëzimit administrativ Nr.2007/05 per etiketën dhe deklarimin e mallit. 
• Mbi konformitetin e pajisjeve elektrike. 
• Për formatin dhe përmbajtjen e fletëparaqitjes për kushtet minimale teknike për kryerjen e aktivitetit tregtar dhe fillimin e punës 

në shitore apo objektin tjetër shitës dhe ndërmjetësim në tregti - Nr. 2005/13  
• Për Fillimin dhe Mbarimin  e Orarit të Punës në Lëmin e Tregtisë dhe Format Tjera të Organizimit të Tregtisë Nr. 2007/03   
• Për Procedurat e Regjistrimit të Markave  Tregtare NR. 2007/13   
 

 



 
QËLLIMI 
 

• Inpektimi i subjekteve ekonomike si dhe ndërmarrja e masave konform ligjeve në fuqi me qëllim të paran dalimit të 
dukurive negative : mbrojtjen e shëndetit publik, l uftën kundër ekonomisë informale, mbrojtjen e konsu matorit etj. 

• Harmonizimi me ligjet në fuqi duke i definuar qartë  përgjegjësitë konform autorizimeve. 
• Shkëmbimi i përvojave me qëllim të unifikimit të pr ocedurave 

 
VIZIONI : 
  

• Të kontribojë në arritjen e politikave strategjive dhe objektivave të urdhëresave përmes inspektimeve efektive dhe 
efikase në lëmit përkatëse, 

• Të rezultojë në ngritjen e kapaciteteve dhe perfeks ionimin e një koordinimi me të madh të informimit, konsultave 
profesionale si dhe  ide të aplikueshme me veprime dhe koncepte të qarta për të ardhmen e inspektorëve  në 
vlerësimin objektiv të punës së tyre. 

 

MBIKËQYRJA INSPEKTUESE  
 
• Mbikëqyrje inspektuse në lokalet afariste, mjetet transportuese  
• Të kërkojë nga subjekti i cili i nënshtrohet inspektimit t’i dorëzojë të dhënat për furnizuesit e tyre.  
• Mbikëqyrjen e aktivitetit të subjekteve ekonomike gjatë shitjes së produkteve ose ofrimit të shërbimeve  
• Regjistrimin e mallrave ekzistuese në objektin afarist si dhe sigurimi i dëshmive të tjera të nevojshme  
• Kontrollimi i dokumentacionit, dëshmitë dhe informatat sipas lëndës së mbikëqyrjes inspektuse si dhe të kërkojë nga subjektet ekonomike 

që të përgatitin kopjet dhe dokumentet e nevojshme. 
• Të kërkojë nga subjektet ekonomike që të hapë dhe lejojë qasje në cilindo lokal, enë të mbyllura, makinë ose mjete të tjera  
• Të kërkojë nga cilido person që ka autorizim të dekodojë kodin me qëllim që të sigurojë qasje në dosjet kompjuterike, lokale dhe enë të 

mbyllura  
• Të kërkojë vërtetësinë e kopjeve me origjinen e dokumenteve, dëshmive dhe informatave të marrura nga subjekti ekonomik me 

nënshkrimin dhe vulën e vet 
• Mbikëqyrja inspektuese kryhet pa paralajmrim në kohën kur subjekti ekonomik i kryen aktivitetet e tij ose në çfarëdo kohe tjetër kur kjo 

është e arsyshme me qëllim të mbrojtjes të interesit publik,jetës, shëndetit të njerëzve dhe pronës. 
• Kontrollin lidhur me Rregjistrimin e biznesit  
• Kontrollimi i librave afarist, mbajtja e evidencës 
• Kontrollimi i dhënies së kuponave (faturave) blerësve-konsumatorëve  
• Udhëzimet teknike dhe garancionet e mallrave  si dhe saktësia e dokumentacionit percjellës etj. 
• Inspektimi rreth respektimit të orarit të punës, 
• Kontrollimin e deklaracionit  të mallrave, 
• Kontrollimi i kushteve minimale - teknike të subjekteve afariste  
• Inspektime te Operatorët Ekonomik, të cilët merren me shitjen- tregtimin dhe përpunimin e metaleve të çmueshme. 
• Kontrollimi i faturave hyrëse  dhe dalëse  
• Kontrollimi i shitësve ambulantiv, dokumentacionin përcjellës për mallrat qe i ka në shitje 

 
 
 
 



 
 
 

PLANI  I PUNËS PËR VITIN  - 2012 
 
AKTIVITETI  
 

• Përgatitja e raportit për vitin  kalendarik 2011 
• Analiza e raportit 
• Vërejtje eventuale 

 
Propozimi i Plan-programit të punës për vitin 2012  

 
Inspektimi i afarizmit tregtar të bizneseve lidhur me:  

 
� Rregjistrimin e biznesit,  
� Vendosjen e çmimeve, mbajtjen dhe azhuritetin e lib rave afarist,  
� Kontrollimi i dhënies së faturave shitëse, blerësve -konsumatorëve 
� Respektimin e orarit të punës,  
� Kontrollimin e deklaracionit të mallit- kualitetit,  shërbimet, 
� Udhëzimet teknike dhe garancionet e mallrave  si dh e saktësia e dokumentacionit përcjellës etj. 
� Kontrollimi i të gjitha subjekteve afariste që bëjn ë transportimin e mallrave nga subjekti tek subjekt i tjetër, kontrollimi i dokumentacionit 

përcjellës. 
� Inspektimi i kushteve teknike të subjekteve afarist e tregtare  që meren me shumicë dhe pakicë dhe subj etet shërbyese etj. 
� Kontrollimi i peshojave ( kalibrimi i tyre ) 
� Inspektimi i institucioneve  publike dhe ato privat e 
� Bashkëpunimi me Inspektoratet Qendrore dhe  Ndërkom unale, si dhe me Policinë e Kosovës 

  
� Pranimi dhe shqytimi i kërkesave eventuale. 

 
BARTËSIT E AKTIVITETIT  
 
Inspektorati i Tregut 

 
Planifikimi i realizimit : Janar – Dhjetor 
 
Lokacioni: Qyteti në tërësi, ndërsa fshatrat në gjy sëmvjetorin e dytë 
 
Vërejtje :  
 

Për të gjitha subjektet të cilat veprojnë në kundër shtim me ligjet në fuqi  do të merren masa duke ini cuar procedurë kundërvajtëse në 
Gjykatën  Komunale për Kundërvajtje. 
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Inspektimi i subjekteve afariste  lidhur me :  
 

� Rregjistrimin e biznesit lidhur me afarizmin tregta r të 
personave juridik dhe fizik  

� Vendosjen e çmimeve, mbajteten dhe azhuritetin e 
librave dhe evidences në subjekte afariste, kontrol limi i 
dhënies së faturave, blerësve-konsumatorëve 

� Inspektimi mbi Rrespektimin e orarit të punës, 
� Kontrollimin e deklaracionit të mallrave, 
� Udhëzimet teknike dhe garancionet e mallrave  si dh e 

saktësia e dokumentacionit përcjellës etj.  
� Kontrollimin e të gjitha subjekteve afariste që bëj në 

transportimin e mallrave nga subjekti tek subjekti tjetër, 
kontrollimin e dokumentacionit përcjellës. 

� Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e përdorim it 
� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te 

tregtare  që merren me shumicë dhe pakicë si dhe 
subjetet shërbyese, zejtare etj. 

� Kontrollimin e peshojave ( kalibrimi i tyre ) 
� Bashkëpunimin me të gjitha Inspektoratet (qendrore 

dhe  ato ndërkomunale) si dhe me Policinë e Kosovës  
 

� Pranimi dhe shqytimi i kërkesave eventuale. 
 
Vërejtje :  
Procedura kundërvajtëse në Gjykatën  Komunale, për subjektet 
të cilat nuk respektojnë dhe bëjnë shkelje të ligji t. 
 

 
 
 
 
 
 
Inspektorati i 

Tregut 
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AKTIVITETI 

 
Bartësit e 

Aktiviteteve 

 
Planifikimi i 
realizimit 

 
Lokacionet 

 
Vërejtje 
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Përgatitja e raportit tremujor  
 

� Inspektimi i subjekteve hoteliere dhe subjekteve 
tjera tregtare. 

� Rregjistrimi i biznesit i subjekteve të reja afaris te 
� Vendosjen e çmimeve, mbajteten dhe azhuritetin e 

librave afarist,  
� Mbikëqyrja mbi respektimin e orarit të punës,  
� Kontrollimi i të gjitha subjekteve afariste që bëjn ë 

transportimin e mallrave nga subjekti tek subjekt,i   
� Kualiteti, shërbimet,  
� Udhëzimet teknike dhe garancionet e mallrave si 

dhe saktësia e dokumentacionit percjellës etj. 
� Inspektimi i institucioneve publike shoqërore dhe 

ato private 
� Kontrollimi i mallrave lidhur me afatet e përdorimi t, 
� Inspektimi i kushteve teknike të subjekteve afarist e 

tregtare  që merren me shumicë dhe pakicë dhe 
subjetet shërbyese, zejtare etj 

� Kontrollimi i peshojave ( kalibrimi i tyre ) 
� Bashkëpunimi me të gjitha Inspektoratet (qendrore 

dhe  ato ndërkomunale) si dhe me Policinë e 
Kosovës 

� Pranimi dhe shqytimi i kërkesave eventuale. 
 
Vërejtje   
Për të gjitha subjektet që nuk respektojnë ligjet a po 
Rregulloret Komunale do të inicohet procedura për 
kundërvajtje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inspektorati i       

Tregut 
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� Raporti i Punës gjashtëmujor 
 

Inspektimi i subjekteve afariste  lidhur me :  
 

� Inspektimin e bizneseve të reja, rregjistrimi i tyr e si dhe 
inspektimin e aktiviteteve sipas certifikatës të re gjistrimit 
të biznesit. 

� Vendosjen e çmimeve  dhe firmës në vend të dukshëm.  
� Mbatjen dhe azhuritetin e librave afarist dhe evide ncës në 

subjekte afariste 
� Inspektimin mbi respektimin  e orarit të punës, 
� Kontrollimin e deklaracionit të mallrave-udhëzimet 

teknike dhe garancionet e mallrave si dhe saktësia e 
dokumentacionit përcjellës etj. 

� Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e përdorim it 
� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te 

tregtare  që merren me shumicë dhe pakicë dhe subje tet 
shërbyese etj  

� Kontrollimin e peshojave ( kalibrimi i tyre ) 
� Bashkëpunimin me të gjitha Inspektoratet (qendrore dhe  

ato ndërkomunale) si dhe me Policinë e Kosovës 
 

� Pranimin dhe shqyrtimin  kërkesave eventuale. 
 

Vërejtje  
Procedura kundervajtëse në Gjykatën  Komunal,e për subjektet të 
cilat nuk respektojnë dhe bëjnë shkelje të  ligjit.  

 
 
 
 
 
 

 
Inspektorati i 
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Lokacioni 
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� Raporti i Punës  nëntëmujor 

 
Inspektimi i subjekteve afariste  lidhur me:  
 

� Regjistrimin e biznesit 
� Vendosjen e çmimeve, mbajteten dhe azhuritetin e li brave dhe 

evidencës në subjekte afariste, kontrollimi i fatur ave hyrëse dhe 
dalëse, prejardhjen e mallit 

�  Kontrollimin lidhur me dhënien e faturave, konsuma torit.  
� Kontrollimin e deklaracionit  të mallrave-udhëzimet  teknike dhe 

garancionet e mallrave etj. 
� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te tregtare  që 

merren me shumicë dhe pakicë dhe subjetet shërbyese  etj. 
� Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e përdorim it 
� Kontrollimin e të gjitha subjekteve afariste që bëj në transportimin e 

mallrave nga subjekti tek subjekti tjetër, kontroll imin e 
dokumentacionit përcjellës 

� Kontrollimin e peshojave ( kalibrimi i tyre ) 
� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te tregtare   
� Bashkëpunimin me të gjitha Inspektoratet (qendrore dhe  ato 

ndërkomunale) si dhe me Policinë e Kosovës 
�  Inspektimin e subjekteve të cilat merren me tregti min e mjeteve 

piroteknike, CD-ve dhe Audio kasetave 
� Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave eventuale. 

______________________________________________________________ 
 

 

� Raporti i punës  dymbëdhjetëmujor  
� Propozimi i Plan-programit të punës për vitin 2013 
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PËR IMPLEMETIMIN E LIGJEVE DHE ELIMINIMIN E PLOTË T Ë  PARREGULLSIVE  NË TEREN JANË EVIDENTE PENGESAT: 
 

� Mungesa e Ligjit mbi Qakullimin e Mallrave dhe të  Sherbimeve  në Qakullim  
� Mungesa e Udhëzimeve Administrative, Rregullorja mbi aktivitetet, Rregullorja mbi panairet ,ekspozitat etj 
� U.A mbi produktet që mund të shiten vetëm në vende të caktuara, 
� U.A. mbi formën, përmbatjen, dhe mënyrën e evidencës e librave afafrist, etj 
� Mungesa e Dispozitave të Veçanta   për Prodhimtari  Bujqësore. 
� Mosdefinimi  dhe kategorizimi  i veprimtarive që duhen licencuar. 
� Mosdefinimi  i termeve; “LICENCË E VLEFSHME , “LICENCË PROFESIONALE “, “LIC ENCE E VEÇANTË “ etj 
� Mungesa e instituteve kompetente  të autorizuara për analizë dhe caktim të cilësisë, sasisë  së prodhimeve.(mallrave ushqimore, derivateve, 

metaleve te çmueshme,  produkteve të ndërtimit etj), 
� Mungesa e akteve nënligjore  te cilat do të  bazohen  në  parimet e Unionit Evropian, 
� Mungesa e  akteve të veçanta ligjore  mbi veprimin e  mjetit të konfiskua, 
� Mungesa e deklaracioneve të mallrave të importuara  sipas nenit 18 Ligjit mbi Mbrotjen e Konsumatorit. 
� Mungesa e rregullave dhe rregulloreve  (ligjet e posaçme)që kanë të bëjnë  me standardet dhe kushtet e sigurisë dhe shëndetit, të cilat malli 

apo shërbimi duhet të përmbushë kushtet para se të bëhet plasimi i tij në  treg. 
� Mungesa e Shoqatës së Konsumatorëve-(informimi dhe edukimi  i kosumatorit) 
� Mungesa e trajnimeve dhe seminareve për ngritje më të lartë profesionale sa i përket inspektorateve në përgjithësi etj. 
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    Republika e Kosovës                                                                                                            Republic of Kosova 
    Komuna Vushtrri                                                                                            Municipality  Vushtrri 

Inspektorati Sanitar / Sanitary  Inspection / Sanitarna  Inspekcija 
 
                                 
 
  

PLANI   I  PUNËS  PËR  VITIN  2012  
 

INSPEKTORATI  SANITAR  
 
 
LIGJET :  
 
Ligji mbi inspekcionin Sanitar  
Ligji për Sëmundjet Ngjitëse si dhe  
 
Udhëzimet Administrative  

 
MBIKËQYRJA INSPEKTUESE  
• Inspektimi i të gjitha subjekteve afariste si te personat juridik po ashtu edhe ata fizik. 
• Veprimi në parandalimin e sëmundjeve ngjitëse duke marrë parasysh masat për parandalim. 
• Inspektimin mbi kualitetin e produkteve, shërbimeve duke marrë parasysh mbrojtjen e shëndetit të popullatës. 
• Inspektimi në institucionet shtetërore dhe ato private, 

 
 
PLANI  I PUNËS PËR VITIN  - 2012 

 
AKTIVITETI  
 

• Përgatitja e raportit për vitin  kalendarik 2011 
• Analiza e raportit 
• Vërejtje eventuale 
• Inspektimi në terren 
• Raporti mbi masat e ndërmarrura 

 
 
 
 



 
 
Propozimi i Plan-programit të punës për vitin 2012  

 
 
Inspektimi i  bizneseve lidhur me:  
 

� Kualitetin e mallit, shërbimet, 
� Kontrollimin e të gjitha subjekteve afariste që bëj në transportimin e mallrave nga subjekti tek subjek ti tjetër, kushtet mbi transportin e mallit  
� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te tregtare  që merren me shumicë dhe pakicë dhe su bjektet shërbyese etj. 
� Pëlqimet sanitare 
� Përcjelljen mujore të  analizave të ujit të pijës n ga rezervuari i ujit 
� Inspektimin e të gjitha subjekteve afariste shërbye se ( uniformat e punës si dhe librezat sanitare ) 
� Kushtet sanitare tek subjektet që merren me shërbim e 
� Inspektimin e të gjitha institucioneve publike dhe private etj. 
� Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave eventuale. 

 
 

Vërejtje  
Për të gjitha subjektet të cilat veprojnë në kundër shtim me ligjet në fuqi dhe Rregulloret Komunale, d o të inicohet procedura kundërvajtëse në 
Gjykatën  Komunale për Kundërvajtje. 
 
 
BARTËSIT E AKTIVITETIT  
 
Inspektorati Sanitar 

 
Planifikimi i realizimit : Janar – Dhjetor 
 
Lokacioni: Qyteti në tërësi, ndërsa fshatrat në gjy sëmvjetorin e dytë 
 
Vërejtje :  
 

Për të gjitha subjektet të cilat veprojnë në kundër shtim me ligjet në fuqi  do të merren masa duke ini cuar procedurë kundervajtëse në 
Gjykatën  Komunale për Kundërvajtje. 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
  
 
 
                                                                                                   



 
 

PLANI  I PUNËS PËR VITIN  - 2012 
 

              
AKTIVITETI 

 
Bartësit e 

Aktiviteteve 

 
Planifikim 

    i realizimit 

 
Lokacioni 
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� Inspektimi i bizneseve lidhur me: 
� Kontrollimin e  të gjitha subjekteve afariste që bë jnë 

transportimin e mallrave nga subjekti tek subjekti 
tjetër, kushtet e transportit të mallit. 

� Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e përdorim it 
� Kontrollimin tek subjektet shërbyese (librezat 

sanitare ,uniformat e punëtorve 
� Pëlqimet sanitare 
� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te 

tregtare  që merren me shumicë dhe pakicë dhe 
subjektet shërbyese, zejtare etj. 

� Përcjelljen e  analizave të ujit të pijës nga rezer vuari i 
ujit 

� Përcjelljen e DDD-së për lokalet afariste të cilat 
merren me shërbime të ushqimit, Institucionet 
private dhe publike (Ambulantat, shkollat, çerdhet 
për fëmijë).  

� Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave eventuale. 
 

Vërejtje  
Procedura kundërvajtëse në Gjykatën  Komunale për 
subjektet të cilat nuk respektojnë dhe bëjnë shkelj e te Ligjit. 
 

 
 
 
 
 
 
Inspektori Sanitar 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
JANAR 
SHKURT 
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PLANI  I PUNËS PËR VITIN  - 2012 
 

 
 
 
 
 
 

              
AKTIVITETI 

Bartesit e 
Aktiviteteve 

Planifikimi i 
realizimit 

 
Lokacioni 

 
Vërejtje 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
   
  2 

 
� Pregaditja e raportit tremujor. 

 
� Inspektimi i subjekteve hoteliere dhe subjekteve tj era 

tregtare. 
  

� Inspektimi i bizneseve lidhur me: 
� Kontrollimin e të gjitha subjekteve afariste që bëj në 

transportimin e mallrave nga subjekti tek subjekti 
tjetër dhe kushtet e transportit të mallit 

� Kualitetin, shërbimet,  
�  Inspektimin e institucioneve publike shoqërore dhe  

ato private 
� Kontrollimin tek subjektet shërbyese (librezat 

sanitare, uniformat e punëtorëve 
�  Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e përdori mit 
� Pëlqimet sanitare 
� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te 

tregtare  që merren me shumicë dhe pakicë dhe 
subjektet shërbyese, zejtare etj. 

� Përcjelljen e  analizave të ujit të pijës nga rezer vuari i 
ujit 

� Përcjelljen e DDD-së për lokalet afariste të cilat mirren 
me shërbime të ushqimit,Institucionet private dhe 
publike (Ambulantat, shkollat, çerdhet për fëmijë) 

 
� Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave eventuale. 

 

Vërejtje  
Për të gjitha subjektet që nuk respektojnë Ligjet a po 
Rregulloret Komunale do të inicohet procedura për 
kundërvajtje 
 

 
 
 
 
 
 
 
Inspektori Sanitar 
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PLANI  I PUNËS PËR VITIN - 2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
AKTIVITETI 

 
Bartësit e 

Aktiviteteve 

 
Planifikimi 
i realizimit 

 
Lokacioni 

 
Vërejtje 
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� Raporti i Punës gjashtëmujore. 

 
� Inspektimi i bizneseve lidhur me: 

 
� Kontrollimin tek subjektet shërbyese (librezat sani tare, 

uniformat e punëtorëve 
 

� Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e përdorim it 
 

� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te 
tregtare  që merren me shumicë dhe pakicë dhe subje ktet 
shërbyese etj. 

� Përcjelljen e  analizave të ujit të pijës nga rezer vuari i ujit 
� Përcjelljen e DDD-së për lokalet afariste të cilat mirren me 

shërbime të ushqimit,Institucionet private dhe publ ike 
(Ambulantat, shkollat, çerdhet për fëmijë 

 
� Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave eventuale. 

 

Vërejtje 
Procedura kundërvajtëse në Gjykatën  Komunale për s ubjektet të 
cilat nuk respektojnë dhe bëjnë shkelje të  Ligjit.  

 
 
 
 
 
 

 
Inspektori 

Sanitar 
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PLANI  I PUNËS PËR VITIN  - 2012 
 

 
              

AKTIVITETI 
 
Bartësit e Aktiviteteve 

 
Planifikimi 
i realizimit 

 
Lokacioni 

 
Vërejtje 
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• Raporti i Punës nëntëmujore. 
� Propozimi i programit të punës për vitin 2012 
� Inspektimi i bizneseve lidhur me; 
�   Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afar iste tregtare  

që merren me shumicë dhe pakicë dhe subjektet shërb yese etj. 
�  Kontrollimin tek subjektet shërbyese (librezat san itare, 

uniformat e punëtorëve 
�  Kontrollimin e mallrave lidhur me afatet e përdori mit 
� Kontrollimin e të gjitha subjekteve afariste që bëj në 

transportimin e mallrave nga subjekti tek subjekti tjetër, 
kontrollimin e kushteve të transportit të mallit.  

� Inspektimin e kushteve teknike të subjekteve afaris te tregtare   
� Përcjelljen  e  analizave të ujit të pijës nga reze rvuari i ujit 

 
� Pranimin dhe shqyrtimin e kërkesave eventuale. 

 
 

� Raporti i punës  dymbëdhjetëmujor  
� Propozimi i plan-programit të punës për vitin 

2013 
 

Vërejtje  
 
Procedura kundërvajtëse në Gjykatën  Komunale për s ubjektet të cilat 
nuk respektojnë dhe bëjnë shkelje të Ligjit. 

 
 
 
 
 
 

 
Inspektori  

Sanitar 
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V I CI ANUM

                             
 
                               
 
     Republika e Kosovës                                                                                                   Republic of Kosova 
    Komuna Vushtrri                                                                                   Municipality  Vushtrri 

Inspektorati i Ndërtimtarisë  
 
                                 

PLANI I PUNËS PËR VITIN - 2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr.  
PËRMBAJTJA E PUNËVE 

 
BARTËSI I 
 PUNËVE 

 
BASHKËPUNON 
ME SUBJEKTET 

AFATI I 
KRYRJES 

SË 
PUNËVE 

 
 

1. 
 

Në fillim të vitit kalendarik do të përgatitim Raportin 
për vitin 2011. 
- Përgatitja e Raportit 2011 
- Analizat e Raportit 
- Vërejtjet eventuale 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

 
Janar 

 
2. 

Do të angazhohemi që në muajt e parë të vitit 
kalendarik me urdhëresa t’i legalizojmë objektet, 
veçanërisht në ato pjesë ku lejohet legalizimi i 
objekteve 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

 
Shkurt, 
Mars 

 
3. 

Për të gjithë ata pronarë të cilët nuk kanë bërë 
legalizimin e objekteve, do të merren masa ligjore, 
procedura për inicimin e procedurave për 
kundërvajtje 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

 
Mars, Prill 

 
4. 

Do të angazhohemi që gjatë vitit 2012 do të 
vazhdojmë marrjen e të gjitha masave ligjore në rast 
të mospërfilljes së Ligjeve dhe Rregulloreve të K.K 
–së  në Vushtrri, të aplikueshme në Vushtrri për 
ndërtim 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

 
Prill, Maj 

 
 

5. 

Do të angazhohemi në: 
- Legalizimin e objekteve 
- Urdhëresa për legalizim të objekteve 
- Do të bëjmë ndalimin e të gjitha punëve 

ndërtimore pa leje nga organi kompetent 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

 
 

Maj 



 
 

 
6. 

Ndalimi i punimeve me anë të precesverdali – 
Aktvendimit për ndërprerje të punimeve ndërtimore , 
Afati për pajisje me leje ndërtimore i epet sipas 
Ligjit dhe rregulloreve komunale në ato parcela ku 
epet leja ndërtimore – ku lejohet ndërtimi, kurse në 
ato parcela ku nuk lejohet ndërtimi i vendoset shiriti 
rrethues për ndalim të punimeve ndërtimore 

Inspektorët e 
ndërtimit  

 
Drejtorinë për 

Planifikim 
Hapësinor 

 
Gjatë tërë 

vitit 

 
 

7. 

Në raste të fillimit të punimeve ndërtimore pa leje do 
të merren të gjitha masat ligjore: 
Procesverbali 
Aktvendimi për ndalim të punimeve 
Shiriti rrethues 
Kërkesa për inicimin e procedurës për kundërvajtje 
Konkludimi për rrënimin e objektit 

Inspektorët e 
ndërtimit  

 
Drejtorinë për 

Planifikim 
Hapësinor 

 
Gjatë tërë 

vitit 

 
8. 

Do të bashkëpunojmë me inspektorët e tregut dhe 
sanitar për pranimin e kushteve higjieno – teknike të 
objekteve afariste 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

Gjatë tërë 
vitit 

 
9. 

Në bashkëpunim me Drejtorinë për Kadastër dhe 
Urbanizëm dhe Planifikim Hapësinor do të bëjmë 
caktimin e pikave për objektet ku jepet leja 
ndërtimore nga organi kompetent 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

Gjatë tërë 
vitit 

10.  Do të angazhohemi në inspektimin e ndërtimeve në 
tërë territorin e Komunës së Vushtrrisë 

Inspektorët e 
ndërtimit  

Drejtorinë për 
Planifikim 
Hapësinor 

Gjatë tërë 
vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             



V I CI ANUM 
 Republika e Kosovës                                                                                            Republic of Kosova 
 Komuna Vushtrri                                                                         Municipality  Vushtrri 

Inspektorati Për Mbrojtjen e Mjedisit  

                                 
PLANI   I  PUNËS  PËR  VITIN  2012 

 
````  
Nr. 

 
PËRMBAJTJA E PUNËVE 

 
BARTËSI I 
 PUNËVE 

 
BASHKËPUNON 
ME SUBJEKTET 

AFATI I 
KRYRJES SË 

PUNËVE 
 
 

1. 
 

Do të angazhohemi për të përmirësuar shëndetin e 
qytetarëve dhe për të zvogëluar faktorët e ndotjes së 
mjedisit jetësor  

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

 
Bashkëpunim me subjektet 

relevante 

 
Gjatë tërë vitit 

 
2. 

Do të bëjmë analiza, vlerësime  dhe rekomandime në 
lëmenjtë e industrisë dhe burimeve urbane. 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Drejtorinë për Urbanizëm 
DMA 

 
Gjatë tërë vitit 

 
3. 

Do të angazhohemi në edukimin dhe në vetëdijësimin e 
popullatës në lëmin e Mbrojtjes së Mjedisit 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

 
Bashkëpunim me qytetarët 

 
Gjatë tërë vitit 

 
4. 

Do të angazhohemi në organizimin e fushatave për 
ngritjen e vetëdijes për çështjet e mbeturinave, 
ripërdorimin dhe riciklimin e tyre 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

 
KRMH “Uniteti” njësia në 

Vushtrri 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 

5. 

Do të angazhohemi që gjatë muajit të higjienës të 
organizojmë aksione me qytetarë, nxënës të shkollave 
fillore dhe të mesme, FSK-në, KFOR-in si  dhe me 
strukturat tjera për pastrimin e rrugëve kryesore dhe 
shesheve para ndërtesave nga mbeturinat. 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Kuvendin komunal, 
qytetarët, nxënësit, FSK-në, 

KFOR-in 
KRMH “Uniteti” njësia në 

Vushtrri 

 
 

Prill 

 
6. 

Do të angazhohemi që me këto aksione të pastrimit të 
vetëdijësojmë   qytetarët për një mjedis  të pastër dhe të 
shëndoshë  

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Departamentin për 
Vetëdijësim dhe 
Ndërgjegjësim 

 
Prill 

 
 

7. 

Do të angazhohemi që lumenjve “Silnica” dhe 
“Tërstena”t’ua kthejmë fizionominë e mëparshme për 
freskim dhe peshkim. 
Po ashtu do të angazhohemi për pastrimin dhe 
rregullimin e shtratit të këtyre lumenjve. 

 
Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Kuvendin komunal, 
Drejtorinë për Shërbime 

Publike, 
Inspeksionin etj. 

 
Gjatë tërë vitit 

 
8. 

Do të përgatisim programe për pyllëzimin e sipërfaqeve 
të zhveshura dhe pyllëzimin meliorativ të pyjeve të 
degraduara  

Inspektor për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Autoritetin Qendror të 
Pylltarisë 

 
Shkurt- Mars 

 
9. 

Do të angazhohemi në ripyllëzimin e sipërfaqeve djerrë 
me fidane të reja dhe të shtojmë sipërfaqe të gjelbëruara 
në qytet  

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Autoritetin Qendror të 
Pylltarisë 

 
Mars -Prill 

 
 
 



 
 

10. 
Do të angazhohemi për gjelbërimin e rrugëve kryesore 
me drunj dekorativ. 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Kuvendin komunal, 
Drejtoria për Shërbime 

Publike 

 
Prill 

 
11. 

Do të angazhohemi për gjelbërimin dhe mirëmbajtjen e 
parqeve të qytetit  

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Kuvendin komunal, 
Drejtorinë për Shërbime 

Publike 

 
Gjatë tërë vitit 

 
12. 

Do të angazhohemi që me organet kompetente të 
pengojmë shkatërrimin e pakontrolluar të pyjeve 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

Inspektorin e bujqësisë 
ShPK- në 

 
Gjatë tërë vitit 

 
13. 

Do të angazhohemi në zvogëlimin e ndotjes nga 
transporti 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

 
ShPK-në 

 

 
Gjatë tërë vitit 

 
14. 

Do të angazhohemi në mbrojtjen e qytetarëve nga 
zhurma dhe vibracionet 

Inspektori për 
Mbrojtjen e Mjedisit 

 
Kuvendin komunal 

 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 
 

15. 

Do të angazhohemi që të mbajmë kontakte dhe lidhje me 
individ dhe asociacione përkatëse, me OJQ-të vendore 
dhe të huaja, me organet komunale, organet e UNMIK-
ut, e në veçanti me Inspektorin Sanitar, Inspektorin e 
Higjienës, drejtorin e Drejtorisë për Shërbime Publike 
dhe me KRMH “Uniteti” njësia në Vushtrri etj. 

 
Inspektori për 

Mbrojtjen e Mjedisit 

Kuvendin komunal, OJQ-të, 
Inspektorin Sanitar, 
Inspektorin e Higjienës, 
drejtorin e Drejtorisë për 
Shërbime Publike dhe me 
KRMH “Uniteti”, njësia në 
Vushtrri 

 
 

Gjatë tërë vitit 

16. 

Do të angazhohemi në mbikëqyrjen e zhvillimit të 
projekteve dhe respektimin e ndikimit në mjedis. 
Do të mbikëqyrim aplikimin e të gjitha procedurave 
juridike në rastet e konstruktimit të projekteve 
zhvillimore në zonat e mbrojtura të natyrës, kushtet, lejet 
(licencat) si dhe zhvillimin e punëve se a janë në 
harmoni me lejen (licencën) e dhënë.  
 

 
Inspektori për 

Mbrojtjen e Mjedisit 

 
 
Ministrinë e Mbrojtjes së 
Mjedisit 

 
Gjatë tërë vitit 

17. 

Do të angazhohemi në përcjelljen e punëve të KRMH 
“Uniteti” njësia në Vushtrri gjatë pastrimit, larjes dhe 
freskimit të rrugëve të qytetit, si dhe do t’i përcjellim 
punët gjatë mirëmbajtjes dimërore të rrugëve lokale në 
komunë. 

 
Inspektori për 

Mbrojtjen e Mjedisit 

Kuvendin komunal, 
Drejtorinë e Shërbimeve 
Publike, 
KRMH “Uniteti”, njësia në 
Vushtrri 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



V I CI ANUM 
                      
    Republika e Kosovës                                                                                                   Republic of Kosova 
    Komuna Vushtrri                                                                                   Municipality  Vushtrri 

Inspektorati i Shërbimeve Publike   
                                 

PLANI I PUNËS PËR VITIN - 2012 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

````  
PËRMBAJTJA E PUNËVE 

 
BARTËSI I 
 PUNËVE 

 
BASHKËPUNON 
ME SUBJEKTET 

 
KRYERJA E 

PUNËVE 
 
 
1 
 

Mbikëqyrja mbi kyçjet me dhe pa leje në sistemin e 
rrjetit të ujësjellsit dhe të kanalizimit   

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

 
Bashkëpunon me 
subjektet relevante 

 
Gjatë tërë vitit 

 
2 

Mbikëqyrja e mirëmbajtjes së kanalizimit, rrugëve, 
shesheve, trotuareve, tregu i gjelbërt, terrenet 
sportive dhe parqeve 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

Drejtorinë për Shërbime 
Publike 

 
Gjatë tërë vitit 

 
3 

Mbikëqyrja e hedhjes së mbeturinave jashtë vendeve 
të caktuara 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

 
Bashkëpunim me 
qytetarët 

 
Gjatë tërë vitit 

 
4 

Inspektimi  i subjekteve afariste  rreth ekspozimit të 
mallrave që nuk lejohen 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

 
KRMH “Uniteti” njësia 
në Vushtrri 

 
Gjatë tërë vitit 

 
5 

 
Mbikëqyrja e shfrytëzimit të hapësirave publike 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

 
Qytetarët, nxënësit,  

 
Gjatë tërë vitit 

 
6. 

 
Mbikëqyrja e ndriçimit publik, mbishkrimet dhe 
reklamat  

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

Departamenti për 
Vetëdijësim dhe 
Ndërgjegjësim 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 

7. 

Mbikëqyrja e të gjitha rrethojave përballë 
sipërfaqeve publike 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

Kuvendin komunal, 
Drejtorinë për Shërbime 
Publike, 
Inspeksionin etj. 

 
Gjatë tërë vitit 

 
8. 

 
Mbikëqyrja e panove dhe reklamave të të gjitha 
llojeve   

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

Bashkëpunim me të 
gjithë resorët e 
inspektorëve si dhe 
bashkëpunim i mirëfilltë 
me Policinë e Kosovës 

 
Gjatë tërë vitit 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 Mbikëqyrja e zbrazjeve të çfarëdo materiali me ose 
pa leje (rëra dhe materiali ndërtimor që pengojnë në 
qarkullim të lirë të udhëtarve) 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

 Gjatë tërë vitit 

10 Bashkëpunim i mirëfilltë me të gjithë inspektorët 
tjerë, si në inspektime po ashtu edhe në akcione të 
përbashkëta si dhe me Policinë e Kosovës 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

  
Gjatë tërë vitit 

11 Inicim të procedurës për kundërvajtje për të gjithë 
personat fizik dhe juridik që bien ndesh me ligjet dhe 
Rregulloret komunale 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

  
Gjatë tërë vitit 

12 Angazhimi i kryerjes së detyrës me përpikëri si dhe 
punët dhe detyrat që merren nga drejtori i Drejtorisë 
së Inspekcionit 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

  
Gjatë tërë vitit 

13 � Raporti i punës  
dymbëdhjetëmujor  

� Propozimi i plan-programit të 
punës për vitin 2013 

 

Inspektori i 
Shërbimeve 
Publike 

Në bashkëpunim me 
drejtorinë e drejtorisë 

 
Dhjetor 
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    Republika e Kosovës                                                                                                        Republic of Kosova 
    Komuna Vushtrri                                                                                        Municipality  Vushtrri 

Inspektorati i Komunikacionit 
 

PLANI I PUNËS PËR VITIN - 2012 

 

  
Nr. 

 
PËRMBAJTJA E PUNËVE 

 
BARTËSI I 
PUNËVE 

 
BASHKËPUNON 
ME SUBJEKTET 

 
AFATI  

 
 

1. 
 

 
Mbikëqyrja dhe inspektimi i të gjithë operatorve që merren me  
veprimtarinë mbi transportin e udhëtarve dhe mallrave,    

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Bashkëpunon me subjektet 

relevante(Policin e Kosovës, gjykatën, 
Inspektoratet qendrore dhe komunale  

 
Gjatë tërë vitit 

 
2. 

 
Inspektimi i Auto-Taxi-ve 

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Drejtorinë për Shërbime Publike 

 
Gjatë tërë vitit 

 
3. 

 
Operatorët “Taxi” 

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Drejtorinë për Shërbime Publike 

 
Gjatë tërë vitit 

 
4. 

 
Ndërmarrjet të cilat merren me transport të udhëtarëve 
(autobusët, kombibusët) 

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Bashkëpunim me qytetarë 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 

5. 

 
Inspektimin e automjeteve të transportit të mallrave 

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Inspektoratet e resoreve tjera 

 
 

Gjatë tërë vitit 

 
6. 

 
Kontrollimin e vijave komunale urbane dhe ndërurbane. 

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Drejtorinë për Shërbime Publike 

 
Gjatë tërë vitit 

 
7 

 
 

 
Angazhimi i kryerjes së detyrës me përpikëri si dhe punët dhe 
detyrat që merren nga drejtori i Drejtorisë së Inspeksionit 

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Drejtorinë e Inspeksionit 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 
8 

 
� Raporti i punës  dymbëdhjetëmujor  
� Propozimi i plan-programit të punës 

për vitin 2013 
 

 
Inspektori i 

komunikacionit 

 
Në bashkëpunim me drejtorin e 
drejtorisë 

 
Dhjetor 
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    Komuna Vushtrri                                                                                          Municipality  Vushtrri 

Inspektorati i Higjienës  
                                 

PLANI  I PUNËS PËR VITIN  - 2012 
  

````    
PËRMBAJTJA E PUNËVE 

 
BARTËSI I 
PUNËVE 

 
BASHKËPUNON 
ME SUBJEKTET 

 
KRYERJA E 

PUNËVE 
 
 

1. 
 

Mbikëqyrjen e pastërtisë së qytetit me rrethinë  dhe 

objektet komunale; 
 

 
Inspektorja e 

higjienës 

 
Bashkëpunon me 

subjektet relevante 

 
Gjatë tërë vitit 

 
2. 

Mbikëqyrjen e rrjedhjes se kanalizimit ujit dhe fekaleve dhe  

puset e lëna pas dore - gropave septike; 
 

Inspektorja e 
higjienës 

KRMH “Uniteti” njësia 
në Vushtrri 

 
Gjatë tërë vitit 

 
3. 

Ndërmarrjen e të gjitha masave administrative të cilat 

ndikojnë në pastërtinë e qytetit dhe fshatrave; 
 

Inspektorja e 
higjienës 

 
Bashkëpunim me 

qytetarët 

 
Gjatë tërë vitit 

 
4. 

Mbikëqyrjen e pastërtisë së sipërfaqeve të gjelbëruara 

publike, terreneve sportive; 
 

Inspektorja e 
higjienës 

 
KRMH “Uniteti” njësia 

në Vushtrri 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 

5. 

Mikëqyrjen e pastrimit të borës, rrugëve dhe trotuareve 

përgjatë sezonit dimëror; 
 

Inspektorja e 
higjienës 

Kuvendin komunal, 
qytetarët, nxënësit, 

 
Gjatë tërë vitit 

 
6. 

ndërmarjen e të gjitha masave administrative me qëllim të 

respektimit të Rregulloreve komunale si dhe dispozitat tjera 

ligjore në fuqi që e rregullojnë këtë lëmi; 
 

Inspektorja e 
higjienës 

Departamenti për 
Vetëdisim dhe 
Ndërgjegjësim 

 
Gjatë tërë vitit 

 
 

7. 

të kryejë të gjitha punët dhe detyrat e punës sipas urdhërit 

të mbikëqyrësit në pajtim me ligjin. 
 

Inspektorja e 
higjienës 

Kuvendin komunal, 
Drejtorinë për Shërbime 

Publike, 
Inspeksionin etj. 

 
Gjatë tërë vitit 

 
8. 

Me qëllim të realizimit të plotë të detyrave të lartëcekura 

do të angazhohemi dhe bashkëpunojmë me Inspektorin e 

Shërbimeve Publike, inspektorin e Mbrojtjes së Ambientit, 

KRMH “Uniteti” si dhe të gjithë faktorët tjerë relevant të cilët 

do të kontribuonin në realizimin e objektivave tona.  
 

Inspektorja e 
higjienës 

 
Autoriteti Qendror i 

Pylltarisë 

 
Shkurt- Mars 

9. � Raporti i punës  12 mujor  
� Propozimi i plan-programit të punës 

për vitin 2013 
 

 
Inspektorja e 

Higjienës 
 
 
 

Në bashkpunim me 
drejtorin e drejtorisë 

 
Dhjetor 
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    Komuna Vushtrri                                                                                   Municipality  Vushtrri 

Inspektorati i Veterinarisë  
                                 

PLANI  I PUNËS PËR VITIN  - 2012   
  
Ligjet:  
1.Ligji p ёr veterinarin ё 
2.Ligji p ёr ushqimin 
3.Ligji p ёr bletari 
4.Udhëzimet administrative nё fuqi 
 

 

 
  

````  
PËRMBAJTJA E PUNËVE 

 
BARTËSI I 
 PUNËVE 

 
BASHKËPUNON 
ME SUBJEKTET 

 
KRYERJA E 

PUNËVE 
 
 
1 
 

   Inspektimi i therrtoreve,(kafshёve para gjatë dhe 
pas therrjes) inpektimi i mishit dhe organeve tё 
brendshme. 

 
Inspektori i 
veterinarisë 

 
 subjektet relevante 

  
Nё vazhdimësi 

 
2 

   Pajisja me certifikata tё therrjeve dhe damkosja e 
mishit.. 
 

Inspektori i 
veterinarisë 

  
Nё vazhdimësi 

 
3 

   Inspektimi i tё gjitha subjekteve afariste ushqimore 
rreth afateve të skadencёs, kushteve tё ruajtjes sё 
mallrave, faturave, deklaracioni i mallrave  

Inspektori i 
veterinarisë 

 
Bashkëpunim me qytetarët 

 
Nё vazhdimësi 

 
4 

   Inspektimi i shitёsve ambulantiv dhe mjeteve tё 
tyre tё transportit tё mallrave. 

Inspektori i 
veterinarisë 

 
 

 
Nё vazhdimësi 
 

 
5 

   Marrja e mostrave tё mishit dhe dёrgimi nё 
laborator  

Inspektori i 
veterinarisë 

Kuvendin komunal 
qytetarët, nxënësit,  

Sipas nevojёs 

 
6 

  Gjurmimi dhe likuidimi i sëmundjeve ngjitёse tё 
kafshëve, monitorimi i vaksinimit kundёr tёrbimit. 
 

Inspektori i 
veterinarisë 

 
Departamenti AVUK-un 

Mars -Prill-sipas 
nevojёs 



 
 
 
 

 

 
7 

Inspektimi i stacioneve,ambulancave, klinikave, 
barnatoreve veterinare 

Inspektori i 
veterinarisë 

Drejtorinë për Shërbime Publike, 
Inspeksionin etj. 

 
Nё vazhdimësi 

 
 
8 

  Punё tё tjera sipas nevojave- kёrkesave tё palёve, 
drejtorit tё drejtorisё dhe Agjensionit tё Ushqimit 
dhe Veterinarisё 
 
 

Inspektori i 
veterinarisë 

Bashkëpunim me të gjithë resorët 
e inspektorateve si dhe 
bashkëpunim i mirëfilltë me 
Policinë e Kosovës 

 
Nё vazhdimësi 

 
9 

Zbatimi i legjislacionit veterinar, urdhëresave 
administrative dhe vendimeve tjera komunale 

Inspektori i 
veterinarisë 

  
Gjatë tërë vitit 

 
 

10 

Për të gjitha punët e kryera dhe vështërsitë e 
mundshme, vazhdimisht do ti raportojë organit 
     Mbikëqyrës drejtorit të drejtorisë dhe AUV-së. 
 

Inspektori i 
veterinarisë 

  
Gjatë tërë vitit 

 
11 

�  Raporti i punës  
dymbëdhjetëmujor  

� Propozimi i plan-programit të 
punës për vitin 2013 

 

Inspektori i 
veterinarisë 

 
Në bashkëpunim me drejtorin e 
drejtorisë 

 
Dhjetor 


